五、重大担保、诉讼、其他或有事项和重大期后事项

（一）重大担保事项

无。

（二）重大诉讼、其他重大或有事项和重大期后事项

截至本招股说明书签署日，公司无重大诉讼、其他重大或有事项和重大期后

事项。

江苏武进不锈股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-306

六、财务状况和盈利能力的未来趋势分析

公司主要生产经营活动紧紧围绕无缝管、焊管及钢制管件的生产销售开展，

主营业务突出，主营业务盈利能力较强，报告期公司主营业务收入、利润呈现稳

定增长趋势。

公司管理层认为，凭借在工业用不锈钢管领域多年的专业化生产经验，公司

积累了深厚的技术优势和优质的客户资源。近年来，公司与国内众多石油、化工、

电力设备制造、天然气领域大型企业形成了长期的良好合作关系，具有较高的市

场知名度和较强的影响力，未来盈利的增长潜力较大。

七、本次发行对即期回报摊薄的影响及公司采取的填补措施

（一）本次发行对及其回报摊博的影响

1、假设条件

（1）本次发行预计于 2016 年 7 月实施完毕。该完成时间仅为估计，最终

以实际发行完成时间为准。

（2）不考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财

务费用、投资收益）等的影响。

（3）本次发行股份数量为上限 5,050 万股，发行完成后公司总股本将增至

20,200 万股，该发行股数以经证监会核准发行的股份数量为准。

（4）2015 年，公司归属于母公司股东的净利润和扣除非经常性损益后归属

于母公司股东的净利润分别为13,580.30万元和13,072.61万元。为此假设2016

年公司扣除非经常性损益前后归属于母公司股东的净利润与 2015 年相比存在以

下三种情形，即下降 10%、持平和增长 10%。

（5）免责说明：以上假设及关于本次发行前后公司主要财务指标的情况仅

为测算本次发行摊博即期回报对公司主要财务指标的影响，不代表公司对 2016

年度经营情况及趋势的判断，不构成公司的盈利预测，投资者不应据此进行投

资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

江苏武进不锈股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-307

2、对主要财务指标的影响

在不同净利润年增长率的假设条件下，本次募集资金到位当年公司每股收

益相对于上年度每股收益的变动情况如下：

净利润下降 10% 净利润持平 净利润增长 10%

项  目
2015 年

度 本次发
行前

本次发
行后

本次发
行前

本次发
行后

本次发
行前

本次发
行后

发行在外的普
通股（万股）

15,150 15,150 20,200 15,150 20,200 15,150 20,200

当年归属于母
公司股东净利
润

13,580.30 12,222.27 13,580.30 14,938.33

当年扣除非经
常性损益后的
净利润

13,072.61 11,765.34 13,072.61 14,379.87

基 本
每 股
收益

0.90 0.81 0.71 0.90 0.79 0.99 0.87扣除非
经常性
损益前
每股收
益

稀 释
每 股
收益

0.90 0.81 0.71 0.86 0.79 0.99 0.87

基 本
每 股
收益

0.86 0.78 0.68 0.86 0.76 0.95 0.83扣除非
经常性
损益后
每股收
益

稀 释
每 股
收益

0.86 0.78 0.68 0.86 0.76 0.95 0.83

经测算，在 2016 年 7 月完成本次发行的假设情况下，公司即期基本每股收

益和稀释每股收益低于上年度或与上年度基本持平。

（二）本次发行的必要性和合理性

本次募集资金将全部用于公司主营业务相关的项目。其中，年产 3,500 吨

特种不锈钢钢管项目和年产 6,000 吨油气输送用不锈钢焊管项目的实施，将优

化公司产品结构，扩展公司高端不锈钢管的生产线。研发中心升级改造项目将

江苏武进不锈股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-308

提升公司技术研发的硬件基础和实力，有助于公司进行持续的新技术和新产品

的开发。补充流动资金将降低财务费用，提高盈利能力。本次发行的必要性和

合理性详见本招股说明书“第十三节 募集资金运用”之“二、本次募集资金投